Rollen und Rader.

Jahrzehntelange Erfahrung hat uns zu einem der filhrenden Hersteller von
Rollen und Radern gemacht. Wir bewegen Produkte im Krankenhaus und in
der Arztpraxis, in Buro- und Geschaftsraumen, firr die Speiseverteilung in
GrofR3kiichen sowie Flugzeugen und mehr — und das weltweit. Entwickelt und
gefertigt werden alle STEINCO Rollen mit hoher Fertigungstiefe in deutscher
Produktion.

Du bist interessiert oder hast noch Riickfragen?

Dann wende dich an unsere Personalabteilung unter:
personal@steinco.com

Bitte bewirb dich ausschliefllich liber das Bewerberportal unserer Homepage unter:
steinco.com

STEINCO Paul vom Stein GmbH
Albert-Einstein-Str. 4 | D-42929 Wermelskirchen | Telefon 02196 943-0 | Fax 02196 943-326
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Die qualifizierte Aus- und Weiterbildung unserer
Nachwuchskréfte geniefdt bei STEINCO eine
hohe Prioritat.

Wir freuen uns uber die Auszeichnung der
IHK KélIn, die dies aufgrund der sehr guten
Prifungsergebnisse unserer Auszubildenden
bestatigt!

GUTE GRUNDE FUR STEINCO:

v attraktive Ausbildungs-
vergutung

v flexible Arbeitszeiten

v Altersvorsorge

v Bike Leasing

v’ Sonderzahlungen

v Mitarbeitervergtinstigungen

v’ regelmaRige Azubi- & Mitarbeiterevents

v individuelle Weiterbildung v kostenlose Wasserspender

AUSBILDUNG

Kaufméannische Ausbildung

Industriekaufmann/ -frau

Ausbildungsdauer: 3 Jahre Vi tzung: Fachhochschulreife o. mittlere Reife m. Qualifikation

Ansprechpartnerin: Nicola Flanhardt (Mail: nicola.flanhardt@steinco.com / Tel.: 02198 943 141)

Technische(r) Produktdesigner/ -in
Fachrichtung: Maschinen- & Anlagenkonstruktion

Ausbildungsdauer: 3,5 Jahre  Voraussetzung: Mittlere Reife
Ansprechpartner: Thorsten Delan (Mail: thorsten.delan@steinco.com / Tel.: 02196 943 342)

Zerspanungsmechaniker/ -in
Fachrichtung: Drehautomatensysteme

Ausbildungsdauer: 3,5 Jahre  Voraussetzung: Mittlere Reife
Ansprechpartner: Rainer Welisch (Mail: rainer.welisch@steinco.com / Tel.: 02196 943 190)

Werkzeugmechaniker/ -in
Fachrichtung: Stanz- und Umformtechnik

Ausbildungsdauer: 3,5 Jahre Voraussetzung: Mittlere Reife
Ansprechpartner: Bernhard Roth (Mail: bernhard.roth@steinco.com / Tel.: 02196 943 350)

Mechatroniker/ -in

Ausbildungsdauer: 3,5 Jahre Voraussetzung: Miltlere Reile
Ansprechpartner: Silas Schneider (Mail: silas.schneider@steinco.com / Tel.: 02196 943 369)

Fachkraft fiir Metalltechnik
Fachrichtung: Montagetechnik

Ausbildungsdauer: 2 Jahre Voraussetzung: Hauptschulabschluss / Mittlere Reife
Ansprechpartner: Bernhard Roth (Mail: bernhard.roth@steinco.com / Tel.: 02196 943 350)

Bachelor of Arts Studiend 75 f Voraussetzung: Fach- / Hochschulreife

Business Administration Ansprechpartner: Kevin Felten (Mail: kevin.felten@steinco.com)

Bachelor of Arts Studiendauer: 6 Semester Voraussetzung: Fach- / Hochschulreife

Familienunternehmen Ansprechpartner: Kevin Felten (Mail: kevin.felten@steinco.com)
und Mittelstand

Bachelor of Science  Studiendauer: 9 § 1 Voraussetzung: Fach- / Hochschulreife
Maschinenbau Ansprechpartner: Bernhard Roth (Mail: bernhard.roth@steinco.com)




